
Břežany
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.348756N, 13.617354E

Nadmořská výška: 488 m n. m. První pís. zmínka: 1319 (705 let) Katastrální výměra: 1 044 ha

Počet obyvatel: 200 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.brezany-obec.cz

O obci
Obec Břežany leží v úrodné oblasti horažďovické pahorkatiny, asi 7 km od města Horažďovic.

Historie obce
Ves byla založena ve svahu obráceném k jihu, s úvozovou střední částí. Tato „břehová" situace
dala vesnici i jméno. Jde o kolonizační středověkou obec, první zmínka o Břežanech je z roku 1319.
Vesnice samotná však může být staršího původu.

Ubytování a restaurace
V současnosti není možné se v Břežanech ubytovat, nejbližší hotely a penziony se nachází v
Horažďovicích.

Okolí a příroda
Severně se vypíná vrch Slavník 627 m n.m., východně vrch Radina 534 m n.m., jižně se
nachází Břežanský velký rybník a západně Mlýnský potok, Velenovský potok, Konětovský rybník a
Velký Smrkovec.

Současnost obce
V obce najdeme obecní úřad a knihovnu. Nachází se zde přírodní amfiteátr, kde se udržuje tradice
ochotnického divadla.

Sportovní možnosti
V Obci se křižuje cyklotrasa č. 2075 a č. 2077.

Památky a zajímavosti
V obci se zachovalo několik selských stavení. Ve středu obce se nachází drobná kaplička sv. Jana
Nepomuckého s rozměrnou sochou světce z první pol. 19. století. Při místní komunikaci směrem na obec
Malý Bor jsou chráněná boží muka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2185/brezany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 10:22:45



Doprava
Obcí prochází silnice III/18629 z Malého Boru do Pačejova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2185/brezany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 10:22:45


